
 

 

 

Onnimanni-palkinto yhdenvertaisuutta edistävälle POC-lukupiirille 

 

Vuoden 2025 Onnimanni-palkinto myönnetään POC-lukupiirille tärkeästä yhdenvertaisuutta ja 

lukemisharrastusta edistävästä ja rasisminvastaisesta toiminnasta. POC-lukupiiriä ylläpitää 

rekisteröity järjestö POC-lukupiiri ry ja taustalla toimivat Aracelis Correa ja Téri Zambrano.  

Vuodesta 2020 lähtien toimineen POC-lukupiirin tarkoituksena on lisätä POC-kirjailijoiden teosten 

näkyvyyttä ja tarjota vertaistukea ja parempaa representaatiota POC-ihmisille Suomessa. POC on 

lyhenne sanoista people of colour ja se tarkoittaa mustia ja ruskeita henkilöitä.  

Onnimanni-raati painottaa kuinka tärkeää on, että POC-lukupiirissä vähemmistöön kuuluvien 

nuorten lukemiseen vaikutetaan vähemmistön sisältä käsin, omilla ehdoilla. Lukupiirin vetäjät ovat 

tärkeitä esikuvia ja järjestön sivuston vieraskynäteksteissä tutustutaan monenlaisiin lukijoihin. 

Lukupiirin kirjavinkeissä painottuvat suomenkieliset kirjat.  

POC-lukupiirin toiminta on viidessä vuodessa vakiintunut osaksi suomalaista kirjallisuuskenttää. 

Lasten, nuorten ja aikuistenkirjojen vinkkaus, lukupiirit ja kirjanäyttelyt ovat laajentuneet viime 

aikoina pääkaupunkiseudun kirjastoista muualle Suomeen. Raadin mielestä erityisen 

merkityksellistä lukupiirin toiminnassa on yhteisöllinen lukeminen ja matalan kynnyksen 

lukutapahtumat, kuten lukuhetket ja kirjapiknikit.  

 

Lastenkirjainstituutin Onnimanni-palkintoa on jaettu vuodesta 1993 lähtien lasten- ja 

nuortenkirjallisuutta tai sen asemaa ja merkitystä edistävästä teosta tai toiminnasta. Palkinnon voi 

saada yksittäinen henkilö tai yhteisö. Tunnustuspalkintoon kuuluu Marjatta Kurenniemen 

saturomaani Oli ennen Onnimanni sekä Onnimanni-lehden vuosikerta. 

Onnimanni-palkintoraatiin kuuluivat vuonna 2025 raadin puheenjohtaja, vastaava sanataideopettaja 

Anne Karjula, ma. kehityspäällikkö Outi Kytöniemi, tietokirjailija ja varhaiskasvatuksen opettaja 

Kirsi Rehunen, kirjavaikuttaja Mikko Toiviainen ja Lastenkirjainstituutin edustaja, toiminnanjohtaja 

Kaisa Laaksonen. 
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